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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــداد۲4 مدعی شد: پیروزی جو بایدن  • روی
را باد به اردوگــاه اصلاح طلبان رسانده است و 
تحرکات این جریان سیاسی بیشتر از گذشته 
شــده و دست کم نام های متفاوتی از دل این 
جریان بیرون می آید که فعالان سیاسی اصلاح 
آمریکای  بــا  مــذاکــره  توانایی  معتقدند  طلب 
دوران بایدن را دارنـــد؛ چهره هایی همچون 
ظریف، محمدرضا عارف و موسوی لاری از جمله 
چهره هایی هستند که نام آن ها زیــاد شنیده 

می شود.
تابناک نوشت: محسن هاشمی رئیس شورای  •

شهر در پاسخ به این ســوال که چرا قصد نــدارد در 
انتخابات 1400 شرکت کند، گفت: نمی توانم در 
انتخابات ریاست جمهوری یا شورای شهر کاندیدا 
شوم؛ شهردار هم نمی توانم بشوم چرا که در سال 
1400 شصت ساله می شوم و بازنشسته خواهم شد.

اعتماد آنلاین نوشت: احمدی نژاد در گفت و  •
گویی اینستاگرامی با ایندیپندنت  فارسی گفت: 
کرونا که معلوم است یک ویروس آزمایشگاهی 
است، ساخته شده و عمدا منتشر شده است با 
اهداف سیاسی.  وی همچنین از تبعیت ایران از 
توصیه های سازمان بهداشت جهانی در مقابله با 

کرونا انتقاد کرده است!
انتخاب نوشت: میرتاج الدینی نماینده تبریز در  •

مجلس دربــاره سرانجام FATF و پالرمو گفت: اگر 
تحریم ها برداشته شد و موانعی که به خاطر این دو 
موضوع پیش روی ایران قرار دارد، مشخص شد، آن 
زمان ممکن است ضمن حفظ استقلال و شأن کشور 
و با شروطی که مجلس پیشتر برای آن ها گذاشته، 
اصلاحاتی را در این دو موضوع در نظر گرفت. البته 
همه این موارد باید در مجمع بررسی شود و اعضا بر 

اساس مصالح ملی تصمیم گیری کنند.

اعتماد- این روزنامه جابه جایی قاضی مقیسه و  •
قاضی زرگر از »شعب خاص« را مورد توجه قرار داده 
و در گزارشی که همراه چندین یادداشت منتشر 
شده، نوشته است: اگرچه در اخباری که درباره 
جابه جایی این دو قاضی معروف منتشر شده، 
به صورت رسمی توضیحی درباره علت این انتقال و 
تغییر و تحول اعلام نشده اما تحلیل ها حکایت از آن 
دارند که این دو قاضی که پیش از این در کلام حقوق 
دانان و کنشگران مدنی، از آن ها به عنوان قضات 
»شعب خاص« یاد شده، به دلیل این که نتوانسته اند 
خود را با »دوران تحول و اصلاحات« ریاست جدید 
دستگاه قضایی سازگار و »هماهنگ کنند«، ناچار 

به ترک کرسی و تغییر جایگاه شدند.
جوان- این روزنامه در تیتر یک خود به طرح  •

معیشتی مجلس و موانعی که پیش روی آن است 
پرداخت و نوشت: »منابع طرح معیشتی مجلس، 
قابل جست وجو و ممکن الوصول است و نباید 
تصور کرد که مانع اقتصادی دشواری بر سر راه آن 

است اما مانع سیاسی، چرا!«
آفتاب یزد- این روزنامه در گزارشی با تیتر  •

»ضرغامی رکورددار اعتماد به نفس« به ورود او 
به رقابت های انتخاباتی 1400 که از مدت ها 
پیش مطرح شده، کنایه زد و نوشت: »این که او 
چطور با سابقه ای که داشته و آن هم تنها ریاست 
صداوسیما و با اندیشه های گاه متناقض به این 
نتیجه رسیده که می تواند منجی 1400 باشد 

در نوع خود عجیب است.« 
جمهوری اسلامی- این روزنامه در کنایه به  •

شروط مدیر مسئول روزنامه کیهان برای بازگشت 
ایران به برجام نوشت: »عقلای قوم گفته اند دولت 
آمریکا اگر می خواهد با ایران مذاکره کند، باید ترامپ 
و عاملان ترور شهید سردار سلیمانی قصاص شوند تا 
نوبت به بازگشت برجام برسد. این که آمران و عاملان 
ترور سردار شهید قاسم سلیمانی باید قصاص شوند 
حرف درستی است اما این قصاص را شرط بازگشت 
به برجام قرار دادن، در واقع نوعی تعلیق به محال 
است که فقط با هدف ایجاد مانع برای آن شرطی که 

عقلای قوم گذاشته اند مطرح می شود.«

12برابر سقف برجامی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی : ذخیره اورانیوم غنی شده ایران 1۲ برابر حد مجاز دربرجام است 

هادی محمدی– در حالی که آخر این هفته 
نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در وین برگزار می شود،  گزارش این نهاد 
بین المللی در خصوص میزان اجرای تعهدات 
برجامی ایران منتشر شد که بر این اساس، ایران 
با تولید 3600کیلوگرم اورانیوم غنی شده کمتر 
از 5 درصد، توانسته ذخایر خود را به 12 برابر 
سقف برجام برساند. جمهوری اسلامی ایران 
از اردیبهشت 98  با توجه به پایبند نبودن طرف 
های  مقابل به تعهداتشان اعلام کرده بود که 
دیگر به چنین سقفی پایبند نیست و در 18 ماه 
گذشته با استفاده از سانتریفیوژهای پیشرفته 
و تحقیقاتی خود توانست تولید اورانیوم غنی 
شده اش در ماه را چندین برابر افزایش دهد. به 
گزارش خراسان، کاظم غریب آبادی نماینده 
دایم ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی با 
اعلام خبر انتشار گزارش جدید مدیرکل آژانس 
درباره راستی آزمایی برجام، گفت: این گزارش 
در کنار تایید کاهش تعهدات برجامی ایران، 
به همکاری بین ایــران و آژانــس در حوزه های 
مختلف اشاره و همچنین اظهار می کند آژانس 
به فعالیت های راستی آزمایی و نظارتی خود 
در خصوص تعهدات مرتبط با ایران ادامه داده 
است. وی افزود: براساس این گزارش، ایران 
علاوه بر تداوم تولید آب سنگین و ذخیره آن، 
مقادیری نیز افــزون بر 2.2 تن آب سنگین به 
خــارج صــادر کــرده و همچنین 1.3 تن نیز در 
راســتــای فعالیت های تحقیق و توسعه خود 
ــادی همچنین  مصرف کــرده اســت. غریب آب
افزود: طبق گزارش آژانس، فعالیت های غنی 
سازی در نطنز و فردو، از جمله با ماشین های 
جدید و غنی سازی تا 4.5 درصد و فراتر از 3.67 
درصد مقرر در برجام، همچنان ادامه دارد. علاوه 
بر این، گزارش به تصمیم اخیر ایران برای انتقال 

سانتریفیوژهای تحقیق و توسعه به زیرزمین 
در نطنز اشــاره کرده و گفته است ایــران اعلام 
کرده در این راستا الزامات پادمانی را در نظر 
خواهد گرفت. سفیر و نماینده دایم کشورمان 
خاطرنشان کرد: گزارش آژانس، میزان ذخایر 
اورانیوم ایران را تا 2 نوامبر، 2442.9کیلوگرم 
اعلام کرده است که برابر حدود 3600 کیلوگرم 
اورانیوم با غنای پایین است. این دیپلمات ارشد 
ایرانی همچنین در خصوص اشاره گزارش به 
نتایج بازدید آژانس از یکی از مکان ها در سال 
1397 نیز گفت که به رغم تفاوت نظرهای فنی 
ما با آژانس، تعاملات در این زمینه بین دو طرف 
با هدف حل و فصل نهایی موضوع همچنان ادامه 
دارد و باید از هرگونه اظهارنظر عجولانه پرهیز 
کرد. گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی 
اتمی با واکنش »میخائیل اولیانوف« نماینده 
روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در 
وین نیز مواجه شد. اولیانوف  در صفحه توئیتر 
خود نوشت: »گزارش جدید آژانس اتمی درباره 
ایران ]می گوید[ تهران همکاری خوبی انجام 
می دهد اما آژانس از اطلاعات ارائه شده توسط 
ایران درباره یکی از مسائل مربوط به گذشته، 
راضی نیست«. وی سپس با بیان این که نیازی 
به جار و جنجال راه انداختن توسط آژانس یا 
دیگر کشورها نیست، تصریح کرد: »هیچ نگرانی 
]از بابت[ اشاعه وجود ندارد و نیازی به وارد عمل 
شدن شورای حکام نیست. این موضوع باید از 

طریق روش های استاندارد حل شود.«

 امیرعبداللهیان: پادشاه عربستان 
متجاوز، حق اتهام زنی به ایران را ندارد 

حسین امیر عبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس  
در امور بین الملل در واکنش به موضع ضد ایرانی 
اخیر پادشاه سعودی در صفحه رسمی توییتر خود 
نوشت: » پادشاه عربستان متجاوز به یمن که در کنار 
تروریسم آمریکایی داعش در عراق، سوریه، لبنان و 

یمن بوده است، حق اتهام زنی به 
جمهوری اسلامی ایران را ندارد. 
ریاض بهتر است خوش خدمتی 
به رژیم اسرائیل را متوقف کند و 

به همسایگان احترام 
بگذارد. 

مجاور- اگرچه هنوز پیروزی رسمی بایدن در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تایید نشده و 
حتی برخی مقامات آمریکایی مانند ترامپ و پمپئو 
کمترین سخنی از انتقال قدرت در واشنگتن به 
میان نمی آورنــد اما مذاکرات بایدن و مقامات 
اروپایی بر سر »برجام« و »نحوه بسط تعهدات 
ایــران« در این توافق آغاز شده است. بایدن در 
مذاکراتی که با امانوئل ماکرون رئیس جمهور 
فرانسه و بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس 
به بررسی مولفه ها و مختصات کلی  داشته، 
توافق جدید با ایــران پرداخته است. همچنین 
در این مذاکرات اولیه، احتمالا مروری بر روش 
ها و ابزارهای شکل دهنده این روند شده است.
در این میان، اظهارات صریح هایکو ماس وزیر 
امور خارجه آلمان، نشان دهنده جدی بودن این 
مذاکرات و آغاز زودهنگام آن ها، قبل از حضور 
بایدن در کاخ سفید است. »ماس« در گفت وگویی 
با آسوشیتدپرس با اشــاره به پیروزی جو بایدن 
تاکید کرد: »احتمال بازگشت آمریکا به برجام 
تحت ریاست جمهوری بایدن وجــود دارد؛ به 
شرط آن که تهران از نقض تعهدات هسته ای 
خود دست بکشد. برلین همانند واشنگتن با آن 
چه »نقش بی ثبات کننده ایران در منطقه، برنامه 
موشک های بالستیک و تهدید این کشور علیه 
اسرائیل« خوانده شد، مشکل دارد. ما باید به 
همراه ایران و آمریکا با یکدیگر گفت وگو کنیم تا 
ببینیم آیا می شود این توافق را به گونه ای توسعه 
دهیم که دیگر مشکلات را نیز شامل شود یا نه .« 
همان گونه که محرز است، مقامات اروپایی پروسه 

»بسط تعهدات همه جانبه ایــران« در ذیل نام 
»برجام« را کلید زده اند! هم اکنون مقامات 

اروپایی معتقدند با حضور بایدن در راس 
معادلات سیاسی و اجرایی ایالات متحده 
)البته اگر انتقال قدرت در نهایت صورت 
گیرد(، می توان به بازتعریف فوری این 

بازی پرداخت. نکته مهم تر 
این که بایدن نیز دقیقا 

چنین رویکردی را در قبال برجام دارد وهمان طور 
که در یادداشتش در سی ان ان نوشته بود، قصد 
دارد در عین حفظ »نام برجام«، ماهیت و اجزای 
این توافق را به گونه ای تغییر دهد تا »مهار همه 
جانبه ایران« را کلید بزند. در همین راستا »جوزب 
بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با 
اشاره به انتخابات آمریکا و سیاست جدیدی که 
بناست در کاخ سفید حاکم شود، گریزی به شرط 
و شروط هایی که بایدن و مشاورانش برای اضافه 
شدن به جمع 4+1 مطرح می کنند زد و گفت: 
»امیدواریم دولت بایدن این را درک کند که مسئله 
کنار گذاشتن یک توافق و ایجاد قــراردادی تازه 
نیست.« به گزارش ایرنا، بورل در ادامه اظهارات 
خود با اشاره به این که مسئله ایران یکی از چالش 
برانگیز ترین مسائل برای آمریکایی ها بوده است 
و آن ها پیوسته در حال دست و پنجه نرم کردن با 
آن بوده اند، تصریح کرد که اضافه کردن شرط و 
شروط به برجام و اما و اگر آوردن برای بازگشت 
ــرای آمریکایی ها گــران تمام خواهد  به آن، ب
شد: »من فکر می کنم دولت تازه آمریکا خواهد 
فهمید که حتی تغییر توافق برجام نیز برایش 
گران تمام می شود. حال باید ببینیم چه اتفاقی 
خواهد افتاد.« هرچند »بورل«  مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپاست ولی نباید موضع تقریبا 
محکم او مبنی بر بازگشت بــدون قید و شرط 
آمریکا به برجام را ، صدای تمامی کشور های 
اروپایی دانست، تروئیکای اروپایی در خصوص 
»محدودسازی قدرت ایــران«،آن هم به صورت 
حداکثری با ترامپ و جمهوری خواهان اتفاق نظر 
داشتند اما مخالف  »ابطال رسمی برجام« 
بودند. این همان رویکردی است که 
این بار اروپاییان و دولت بایدن سعی 
دارند با هم افزایی یکدیگر آن را پیش 
ببرند. موضوعی که اگر هوشیاری، 
ــدی در بــرابــر آن  ــد و اقــدامــی ج رص
صورت نگیرد، به سرانجام 

خواهد رسید.

  نرخ گذاری اروپا برای
 شرط های برجامی بایدن 

در حالی که بورل، تبعات تغییر توافق برجام را برای دولت آمریکا »گران« می داند، تروئیکای 
اروپایی مذاکرات برجامی را با بایدن کلید زده اند! 

چهره

توئیت سیاسی

زیر نویسی جعلی که به فیلمی از شبکه بی بی 
سی فارسی اضافه شده بود، در فضای مجازی 
منتشر شد که به نقل از الشرق الاوسط نوشته 
بود: مهاجرانی با ضربات چاقو در لندن کشته 
شد! حالامهاجرانی با انتشار توییتی شایعه 

»قتل« خود را تکذیب کرده است.

بدون تیتر 

جمعه عناد سعدون وزیر دفاع جمهوری عراق 
به دعوت رسمی امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع 
جمهوری اسلامی ایران در صدر یک هیئت بلند 
پایه از فرماندهان نظامی امروز به تهران می آید.


